[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«27» апреля 2021 года                                                                                                              № 521

О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района
от 23 декабря 2011 года № 21-2/171

В целях регулирования вопросов денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района и в связи с передачей части полномочий Кемского муниципального финансового управления в администрацию Кемского муниципального района,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. В пункте 3 решения Совета Кемского муниципального района от 23 декабря 2011 года № 21-2/171 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района» слова «надбавок за классный чин» исключить.
2. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района, утвержденное решением Совета Кемского муниципального района от 23 декабря 2011 года № 21-2/171 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района» (в редакции решения Совета Кемского муниципального района от 24 декабря 2020 года № 494), следующие изменения:
1) абзац восьмой пункта 2.8 дополнить предложением следующего содержания:
«Муниципальным служащим, использовавшим право на получение материальной помощи в течение календарного года при прохождении муниципальной службы в одном органе местного самоуправления Кемского муниципального района и принятым на муниципальную службу в другой орган местного самоуправления Кемского муниципального района, материальная помощь не выплачивается.»;
2) в таблице в приложении № 1 к указанному положению:
после строки «Заместитель главы администрации» дополнить строками следующего содержания:

	Начальник управления
	10670-12090

	Заместитель начальника управления
	9603-10881

строку «Ведущий специалист» Администрации Кемского муниципального района изложить в следующей редакции:

	Ведущий специалист
	7753-8823

строку «Специалист 1 категории» Администрации Кемского муниципального района изложить в следующей редакции:

	Специалист 1 категории
	6680-7753

3) приложение № 3 к указанному положению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к Положению о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района
[bookmark: _GoBack](в редакции решения Совета Кемского муниципального  района от  27.04.2021 № 521)

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района

	Наименование классного чина
	Размер надбавки
(процент к должностному окладу)

	Советник муниципальной службы

	1 класса
	30,0

	2 класса
	29,0

	3 класса
	28,0

	Советник муниципальной службы

	4 класса
	30,0

	5 класса
	29,0

	6 класса
	28,0

	Референт муниципальной службы

	1 класса
	30,0

	2 класса
	29,0

	3 класса
	28,0

	Референт муниципальной службы

	4 класса
	28,0

	5 класса
	27,5

	6 класса
	27,0

	Референт муниципальной службы

	7 класса
	28,00

	8 класса
	27,5

	9 класса
	27,0

3. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2021 года, но не ранее его официального опубликования.
5. Действие подпункта 1 пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
6. Действие абзаца второго подпункта 2 пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 5 марта 2021 года.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района    	О.Г. Бородушкин

image1.wmf